Dux obligationes paris potentie inuicem non tollunt: sed maius potens tollit minus potens. Bartolus.

XIII. IDEM libro tertio Stipulationum.

libus. Idē est & si reus stipulandi alteri reo heres extiterit. Fr. Acc. **M** Si reus, aut obligationes sunt pares, aut impares, si pares, & vnus alteri succedat: vt puta reus debendi reo alteri: vtraque remanet. si impares, vt si reus fideiussori vel econtra succedat: remanet principalis, & accessoria tollitur.

Obligatiōibus duabus existentibus inuicem, vtra illarum tollitur.

n Alteri. reo. i. correo.

o Sustinere. quia in solidum suo nomine qui superest tenetur, & in solidum nomine morientis: vt. §. de actio. empr. l. non est nouum.

p Aliqua. aliās altera.

q Perimi. puta accessoria per principalem: vt & j. titu. ij. heres. §. quōd si stipulator. ver. si. quōd si idem. & l. Lucius. & l. Vranus. ij. respon. Accursius.

r Non potest. & ideo vtraque remanet, siue sint ambæ principales, siue ambæ accessorie vt & infra titu. ij. l. generaliter. & l. si reus. & l. heres. §. non est.

s Extiterit. scilicet alteri reo stipulandi. M.

t Sustinere. exacto tamē ex vna, vtraque tollitur: & vtroque casu. & quæ sit vtilitas quōd vtraque remanet, habes j. de solu. si duo. & facit. §. de actio. empr. l. non est. & de separa. l. debitor.

u Sustinere. quia potest solidum debitum ex persona heredis petere, & solidum ex persona de-

quare altera potius quam altera consumatur. Ant. Augu. li. 2. ca. 2. putat legendū qua alteram potius quā alteram.

Debitū solidum ex persona testatoris potest quis petere: & illud idē & sol dum ex persona heredis.

XIIII. PAVLVVS libro secundo Manualium.

E T stipulationum prætoriarum duo rei fieri possunt.

Disparitas rei debite vel cause debendi, impedit duorum reorum constitutionem. Bartolus.

XV. GAIVS libro secundo de Verborum obligationibus.

S I id quod ego & Titius stipulamur, in singulis personis proprium intelligatur, non poterimus duo rei stipulandi constitui: veluti cum vsumfructum,

E T stipulationum. **J CASVS.** Tu & Titius ædificabatis in solo meo, nūctiaui vobis opus nouum. vos ambo promisistis mihi quōd si appareret male ædificatum, quōd opus destrueretis. nunquid estis facti duo rei promittendi? Respon. quōd sic. nam & prætoriarum stipulationum possunt fieri duo rei stipulandi & promittendi. Fran. Accursius.

u Et stipulationum. vt dam. infe. & similibus, quas habes. j. de præto. stipu. l. j. Accursius.

x Prætoriarum. q. d. nedum conuentionalium.

y Duo rei. debendi, non stipulandi: cum tantum proprium interesse veniat: vt. j. rem ra. habe. si procurator. & argu. j. l. proximi.

ADDITIONE. Dic istud esse verum nisi certa quantitas exprimitur: quia tunc possunt duo rei constitui, secundum Bar. hic.

S I id quod. **J CASVS.** Glo. ponit casum quæ est super verbo, cū vsumfructu. vsque ad. §. idemque. [I D E M Q V E.] Titius & Seius stipulati sunt à Sempronio. x. & Stichum seruum qui erat Titij. certe hic non possunt esse duo rei stipulandi. nā Seio possunt deberi. x. aut Stichus: Titio vero tantum. x. quia nemo potest re suā sibi dari stipulari. cū igitur Stichus sit ipsius Titij: nō potest eum stipulari. Et hoc est verū intantum q̄ si Sēpronius Titio vel Seio soluerit. x. vel Seio Stichū, nihilominus manet obligatus alteri. post hæc corrigit istud vltimū dictū, & dicit q̄ si Sēpronius soluerit. x. vni eorum, quōd ab altero liberatur. Fran. Accursius.

z In singulis personis. id est singulariter in persona vnus nostrum intelligitur.

a Proprium. id est proprietas inseparabilis: & non in alterius: vt quia talis res est quæ vni tantum nostrum acquiri potest.

b Stipulandi. vt vtrique in solidum debeatur tãquam principali.

c Cum vsumfructum. puta duo stipulamur vsumfr. formale fundi mei à Titio: & sic mihi nō potest quæri, cum res mea non potest mihi seruire: vt. §. si vsumfr. pe. l. vsumfr. & est sic quādo nos duo stipulamur rem quæ vnus est nostrū, dari: secus si tradi: vt. j. tit. j. l. item si seruus. vel pone secundo, quōd duo stipulantur à Titio in solidum vsumfr. eiusdem fundi qui erat Titij: & sic non poterit in solidum acquiri. sed an pro parte acquiratur, dubiū est secundum Ioan. quod non erit dubium si ponas nos ab initio pro partibus expresse stipulatos. cū diuisionem hæc seruitus recipiat:

a) Fran. Acc. hic reputat istā gl. sing. ad hoc, q̄ vsumfructus non potest cōstitui duo bus in solidum in eadē re. & glo. in hoc est clara Bolo.

piat: vt. s. ad. l. Falcid. l. j. §. si vsusfru. vt ergo vna nupta duobus, ita nec vsusfru. duorum potest esse in solidū in eadem re: vel deberi duobus: vt hic dicitur.

a *Nomine*. pro ea quæ est, vel futura est vxor alicuius nostrum. nam dos sine matrimonio esse non potest. vt. C. de donat. ante nupt. l. fin. nec debent nisi contrahenti matrimonio, scilicet vt principali creditori, & sic non duobus, cum duobus nupta esse non possit: vt infra titu. j. l. item si alter. licet tanquam procurator nomine viri alius possit eandem dotem stipulari: vt supra de iure do. l. si mulier. & ita demum contracto matrimonio debetur: vt supra de iure do. stipulationem. Accursius.

b *Idem ait*. vt non possint fieri duo rei stipulandi in solidum.